



## SPRAWOZDANIE Z KONFERENCJI

IX Międzynarodowa Konferencja Praw Człowieka poświęcona "Zrównoważonej demokracji i rządowi prawa" była kontynuacją cyklu konferencji zapoczątkowanego na Uniwersytecie Warmińsko-Mazurskim w Olsztynie w 2002 roku. Tegoroczna edycja, odbyła się 14 czerwca 2024 r., zgromadziła ekspertów i naukowców z całego świata, by wspólnie analizować i dyskutować o wyzwaniach dla demokracji i praworządności w kontekście zrównoważonego rozwoju.

Konferencja została zorganizowana przez WSGE w Józefowie (Polska) oraz Antalya Bilim University (Turcja), przy wsparciu Kopec & Zaborowski Adwokaci i Radcowie Prawni sp. p. jako partnera. Konferencja była współfinansowana ze środków budżetu państwa przyznanych przez Ministra Edukacji i Nauki w ramach Programu „Doskonała Nauka II”.

Głównym celem konferencji było zbadanie, w jaki sposób demokracja i rządy prawa mogą przystosować się do wyzwań wynikających z zrównoważonego rozwoju, kryzysów środowiskowych oraz zmieniających się warunków społecznych. Dyskusje skoncentrowane były na interpretacjach zasad demokratycznych w różnych krajach, potencjale demokracji w reagowaniu na współczesne problemy środowiskowe i społeczne oraz roli rządów prawa w zapewnieniu stabilności i adaptacyjności systemów demokratycznych.

Sesja plenarna konferencji poświęcona była kluczowym wyzwaniom współczesnej ochrony praw człowieka, a prelegenci omówili różnorodne tematy z perspektywy prawnej, technologicznej i politycznej.

Assoc. Prof. Katarzyna Chałubińska-Jentkiewicz z Akademii Sztuki Wojennej, Dyrektor ds. Rejestru Domen Internetowych w Państwowym Instytucie Badawczym NASK mówiła o blokowaniu domen internetowych. Jej wystąpienie skupiło się na balansie pomiędzy wolnością słowa a bezpieczeństwem w kontekście blokowania niektórych stron internetowych, wskazując na praktyczne powody i skalę tego zjawiska. Assoc. Prof. A.





Mohammed Abubakar z Antalya Bilim University przedstawił wyzwania związane ze sztuczną inteligencją i prawami człowieka, omawiając, jak algorytmy mogą naruszać prawa jednostek oraz jakie środki należy podjąć, aby skutecznie reagować na te zagrożenia. Assoc. Prof. Branislav Fábry z Comenius University skoncentrował się na słowackiej tożsamości konstytucyjnej i raportach Komisji Europejskiej dotyczących praworządności. W swoim wystąpieniu zwrócił uwagę na naruszenia wolności słowa, szczególnie w kontekście dziennikarzy.

Ph.D. Paweł Gołębiowski z Kopec & Zaborowski Law Firm omówił praktyczne aspekty procedur ekstradycji, wskazując, w jaki sposób prawa człowieka mogą być naruszane wobec podejrzanych, szczególnie w kontekście międzynarodowych postępowań.

Konferencja obejmowała cztery kluczowe panele tematyczne, które poruszały takie zagadnienia jak:

„Budowanie mostów: prawo, prawa i technologia dla zrównoważonej przyszłości”

„Przestrzeń publiczna, problemy publiczne: równoważenie praw, bezpieczeństwa i ochrony kultury”

„Demokracje przyszłości: zrównoważony rozwój, tożsamość i udział społeczeństwa”

„Zabezpieczanie przyszłości: równoważenie praw, prywatności i bezpieczeństwa w erze cyfrowej”

Uczestnicy reprezentowali różne ośrodki naukowe z Polski, m.in. Uniwersytet Łódzki, Uniwersytet Warmińsko-Mazurski, Katolicki Uniwersytet Lubelski, Uniwersytet Marii Curie-Skłodowskiej, Akademia Zamojska, Akademia Leona Koźmińskiego, Akademia Sztuki Wojennej, Uniwersytet Rzeszowski.

Ponadto licznie reprezentowane były ośrodki zagraniczne z różnych państw europejskich i Turcji, m.in.: Antalya Bilim University (Turcja), Aksaray University (Turcja), Comenius University (Słowacja), Università Telematica Pegaso (Włochy), University of Bari Aldo Moro (Włochy), Universidad de Valencia (Hiszpania), University of Las Palmas de Gran Canaria (Hiszpania), Klaipeda University (Litwa), Varna Free University (Bułgaria).





KOPEC & ZABOROWSKI  
LAW FIRM



Konferencja umożliwiła dogłębne dyskusje na różne tematy, w tym na temat uznawania demokracji i praworządności poprzez zbadanie, w jaki sposób te zasady mogą dostosować się do wyzwań, takich jak zrównoważony rozwój, kryzysy środowiskowe i zmiany społeczne. Konferencja przyczyniła się do zrozumienia ich odporności i skuteczności w czasach współczesnych. Konferencja zapewniła platformę do dyskusji na temat różnych sposobów, w jakie demokracja jest rozumiana i wdrażana w różnych krajach, wspierając bardziej zniuansowane zrozumienie jej globalnej dynamiki.

Konferencja zgromadziła naukowców z różnych dziedzin jak np. prawo, administracja, zarządzanie, socjologia, pedagogika, bezpieczeństwo wewnętrzne zapewniając szeroki zakres punktów widzenia i doświadczeń. Uczestnicy dzielili się wynikami swoich badań, spostrzeżeniami i najlepszymi praktykami, przyczyniając się do zbiorowego zrozumienia omawianych kwestii. Wydarzenie ułatwiło networking między naukowcami i praktykami, wspierając współpracę i przyszłe badania.

Konferencja osiągnęła zamierzone cele, promując współpracę międzynarodową i pogłębiając zrozumienie, jak zasady demokracji mogą wspierać zrównoważony rozwój oraz odpowiadać na wyzwania społeczne i środowiskowe. Dyskusje te przyczyniły się do pogłębienia refleksji nad rosnącą rolą technologii w procesach demokratycznych, potrzebą ochrony praw człowieka w kontekście globalnych zmian oraz poszukiwaniem nowych rozwiązań na rzecz zrównoważonej przyszłości.

